

PESQUISA DE FARDAMENTO
QUANTIDADE DE POSTOS: 09 ASG + 1 ENCARREGADO

item	Descrição do item	Semestral	Anual	Mediana pesquisada	Total anual	Valor por posto
1	CAMISETA MANGA CURTA, COR A DEFINIR.	20	40	R\$ 74,01	R\$ 2.960,20	R\$ 2.960,20
2	CALÇA, MATERIAL POLIÉSTER, MODELO SOCIAL	20	40	R\$ 75,63	R\$ 3.025,20	R\$ 3.025,20
3	MEIA CANO MÉDIO (ALTURA DE 6 A 10 CM), MASCULINA, LISA	20	40	R\$ 19,50	R\$ 780,00	R\$ 780,00
4	CRACHÁ EM PVC, tamanho 8,5 x 5,4mm,	0	10	R\$ 6,20	R\$ 62,00	R\$ 62,00
5	Calçados fechados na cor preta, solado baixo, com palmilha antibacteriana.MEIA CANO MÉDIO (ALTURA DE 6 A 10 CM), MASCULINA, LISA	10	20	R\$ 75,50	R\$ 1.509,90	R\$ 1.509,90
6	Luvas de borracha (PAR)	20	40	R\$ 7,24	R\$ 289,60	R\$ 289,60
7	Botas de polimérico termoplástico impermeável com forro, emborrachado, solado antiderrapante (PAR)	0	20	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00	R\$ 1.640,00

Total Anual (A) R\$ 10.266,90

Total Mensal (B)=A/12 R\$ 855,58

Total mensal por posto (C)=B/10 R\$ **85,56**

Documento Digitalizado Público

Anexo V - Formacao de custos - Fardamentos v2

Assunto: Anexo V - Formacao de custos - Fardamentos v2
Assinado por: Guilherme Porfirio
Tipo do Documento: ANEXO
Situação: Finalizado
Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original

Documento assinado eletronicamente por:
■ **Guilherme Porfirio Penha, DIRETOR(A) DE DIRETORIA - CD0004 - DIAD/CAL**, em 13/12/2024 10:52:39.

Este documento foi armazenado no SUAP em 13/12/2024. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifrn.edu.br/verificar-documento-externo/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 2005112
Código de Autenticação: f977a487a6

